

Protokół Nr 4/2024
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępolnie Krajeńskim w dniu 5 września 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn;
2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Zbigniew Tymecki;
3. Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej- Marlena Stachowicz;
4. Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich – Sylwia Karbowskiak.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Bukolt, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego;
4. Informacja w zakresie stanu realizacji zadań oświatowych w gminie;
5. Propozycje do przyznania nagród, wyróżnień i stypendiów za wyniki edukacyjne i sportowe w roku szkolnym 2023/24;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji w miesiącu sierpniu.

Ad.3. Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego (załącznik nr 2 do protokołu). Poinformowała, że od stycznia 2025 r. uruchomiony zostanie transport publiczny. Można uzyskać dofinansowanie do wozokilometra w związku z tym jest potrzebna uchwała dot. wyrażenia zgody dla Burmistrza na podpisanie umowy z operatorem. Pani Miczko-Gierakowska zapytała, czy w wypadku gdy gmina nie dostanie dofinansowania również zostanie uruchomiony transport publiczny. Pani Karbowskiak odpowiedziała, że tak ale gmina będzie ponosiła całość kosztów z tym związanych.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w zakresie stanu realizacji zadań oświatowych w gminie (załącznik nr 3 do protokołu). Zaznaczył, że nie ma jeszcze pełnej informacji w tym zakresie ze względu na to, że szkoły mają termin złożenia swoich informacji do dnia jutrzejszego. Dodał, że wszystkie informacje zostaną przedstawione w materiałach sesyjnych. Podkreślił, że wszystkie szkoły są bardzo dobrze przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego. Zwyczajowo, przed rozpoczęciem roku

szkolnego zwizytował wszystkie placówki pytając dyrektorów o stan przygotowań. Powiedział, że wyprzedzając pytania, informuje iż jest opracowywana dokumentacja rozwiązująca problem wejścia dla dzieci niepełnosprawnych do SP Nr 3. Pani Miczko-Gierakowska zapytała o zalecenia pogwarancyjne w Przedszkolu Nr 3. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że np. były to drobne awarie systemu regulacji temperatury, pojawiały się zacieki w pomieszczeniu technicznym, w związku z tym była zakładana dodatkowa izolacja wokół pomp ciepła, które są umieszczone na dachu. Dyrektor ZOOS przedstawił następnie informacje związane z programem „Umiem pływać”, zajęciami SKS, oraz sytuację dot. Orlików. Dodał, że do programu „Podróże z klasą” podczas pierwszej edycji zakwalifikowały się 3 wnioski, z których 2 dostały dofinansowanie, natomiast podczas drugiej edycji nie przeszedł żaden wniosek. Zwrócił uwagę, że od roku czasu oczekuje się na rozstrzygnięcie konkursu na zajęcia dodatkowe w Urzędzie Marszałkowskim. Poinformował, że od miesiąca stycznia średnie wynagrodzenie nauczycieli wzrosło o 33%, wzrosły świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, a także znacznie podwyższyły się wynagrodzenia minimalne dla pracowników obsługi. Nawiązał do uczniów niepełnosprawnych, wszyscy w ramach finansowego wsparcia zewnętrznego otrzymują obecnie bezpłatne podręczniki, bezpłatne są także podręczniki dla pozostałych uczniów, jednak koszty na ten cel ponosi gmina. Ponownie omówił wyniki egzaminów w klasach ósmych. Dyrektor ZOOS nadmienił, że widział wizualizację sali gimnastycznej, która będzie budowana w Zbożu, wreszcie będą tam warunki do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego na odpowiednim poziomie. Także niedługo ruszą prace w Wiśniewie, teren już został pod nie przekazany. Podsumował, że szkoły są organizacyjnie dobrze przygotowane do nowego roku szkolnego, nie ma problemów kadrowych, poza psychologami. Pani Komza zapytała, czy w przypadku budowy sali gimnastycznej w Zbożu pozostaną drzewa przy szkole. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że była interwencja w tej sprawie i zostaną wycięte tylko dwa drzewa. Pani Wirkus zapytała, czy projekt ERASMUS jest realizowany tylko w SP Nr 1 i czy są szanse żeby był realizowany w innych szkołach. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że tylko 2 szkoły w gminie składały dokumentację na ten projekt i to były SP Nr 1 i Szkoła w Wiśniewie, a zakwalifikowała się tylko SP Nr 1. Gmina nie ma wpływu na ten program, składanie wniosków należy do szkół. Pani Bukolt zapytała do kogo należy plac zabaw przy SP Nr 3. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że należy do szkoły i to rodzice go ufundowali, gdy był na terenie szkoły oddział przedszkolny. Pani Bukolt powiedziała, że pytają o niego mieszkańcy Osiedla Nr 2. Dyrektor ZOOS dodał, że w tej sprawie należałoby porozmawiać z Dyrektorem SP Nr 3. Pan Kapsa zapytał o parking przy SP Nr 3, czy szkoła będzie chciała się go pozbyć. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że teren szkolny jest ogrodzony, parking tego nie wymaga, a jeżeli chodzi o wymalowanie miejsc parkingowych to szkoła ma swoich pracowników. Pan Kapsa powiedział, że ten parking jest w większości wykorzystywany przez mieszkańców. Pani Miczko-Gierakowska dodała, że korzystają z niego także pacjenci przychodni. Dyrektor ZOOS powiedział, że odgródzenie tego terenu byłoby problemem dla mieszkańców korzystających z parkingu. Dodał, że informacja o wymalowaniu miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych na niebiesko zostanie przekazana pisemnie do szkoły. Pan Kapsa nawiązał do zamykania Orlików w czasie przerw lekcyjnych. Dyrektor ZOOS stwierdził, że są na Orlikach realizowane lekcje WF, jedne klasy schodzą, a drugie wchodzą, poza tym przerwy są zbyt krótkie.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawiła Komisji propozycje do przyznania nagród, wyróżnień i stypendiów za wyniki edukacyjne i sportowe w roku szkolnym 2023/24 (załącznik nr 4 do protokołu). W nawiązaniu do stypendiów poinformowała, że kwalifikują się do jego otrzymania uczniowie ze średnią 5.4 w klasach IV-VI i 5.2 w klasach

VII-VIII, zostały w tym zakresie złożone 73 wnioski spełniające wymagania. Na stypendia jest przeznaczona kwota w wysokości 38tys.zł, proponuje się przyznanie stypendium dla trzech uczniów ze średnia 6.0 w wysokości 1.000zł i po 500zł dla pozostałych uczniów, którzy osiągnęli wymaganą średnią, wtedy zostanie wykorzystana cała pula środków. Poinformowała, że nagrodzeni mogą być uczniowie klasy I-III z sukcesami na szczeblu min. powiatowym oraz uczniowie klas IV-VIII na szczeblu min. wojewódzkim. Zostało złożonych 68 wniosków. Jeden wniosek został złożony na ucznia klasy IV i zgodnie z regulaminem nie spełnia wymogów formalnych. Są również zespoły gdzie są pomieszane szkoły, oraz w których pojawiają się dzieci z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, które nie kwalifikują się do przyznania nagrody. Wobec tego nasuwa się pytanie czy tylko dzieci jako część drużyny powinny dostać nagrodę, czy też wyeliminować całą drużynę. Dyrektor ZOOS zaznaczył, że w tym wypadku wniosek został złożony poprawnie. Stwierdził, że nagroda jest niewielka, a przyznanie nagrody tylko 3 członkom drużyny jest krzywdzące dla pozostałych dzieci. Członkowie Komisji przychylni się, aby dać nagrody wszystkim dzieciom tworzącym drużynę. Pan Kapsa stwierdził, że w przyszłości można zmienić regulamin w punkcie dot. drużyn. Pani Bukolt powiedziała, że zastanawia się nad uczniem z SP Nr 3, który zajął 4 miejsce w ogólnopolskim finale czwartków lekkoatletycznych w skoku w dal. Pan Gustyn wyjaśnił, że w tym przypadku nie ma zawodów szczebla powiatowego i wojewódzkiego, są od razu zawody ogólnopolskie. Pan Czerechowski powiedział, że w każdej konkurencji było 40-50 dzieci, z czego do finału wyłaniano 12 dzieci. Pani Bukolt stwierdziła, że jednak należałoby nagrodzić to osiągnięcie. Członkowie Komisji opowiedzieli się za nagrodzeniem tego osiągnięcia. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że celem nagradzania uczniów jest przede wszystkim ich motywowanie.

Komisja, po wniesieniu uwag, jednogłośnie zaakceptowała kandydatów przedstawionych do przyznania nagród, wyróżnień i stypendiów.

Wobec braku wolnych wniosków po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodnicząca Komisji
Jadwiga Bukolt